
استاندار اصفهان 

آماده  تقویت همکاری  
میان شهرهای خلاق 

جهان هستیم

اســتاندار اصفهــان گفــت: اصفهان 
شــبکه  اعضــای  از  یکــی  عنــوان  بــه 
شهرهای خلاق یونســکو آمادگی تقویت 
همکاری های بین المللی با سایر شهرهای 
خــلاق در زمینه های مختلــف فرهنگی، 
گردشــگری، هنــری، اقتصــادی، علمی و 

دانش بنیان را دارد.
به گزارش  شــرق و به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهــان، مهــدی جمالی نژاد اســتاندار 
اصفهــان در کنفرانس نقش صنایع خلاق 
در توســعه اجتماعی و اقتصادی مناطق 
گردشــگری به ویژه شبکه شهرهای خلاق 
یونسکو )سن پترزبورگ روسیه( به صورت 
برخط حضــور یافت و اظهار کرد: بســیار 
خرسند و مفتخر هستم تا در اولین روزهای 
کاریم به عنوان اســتاندار استان هنرخیز و 
هنرپرور اصفهان و در آســتانه فرارسیدن 
بیســتمین ســالگرد تفاهم نامــه خواهر 
خواندگــی اصفهــان و ســن پترزبورگ در 
کنفرانس نقش صنایع خلاق در توســعه 
اجتماعی و اقتصادی مناطق گردشــگری 
به ویژه شــبکه شهرهای خلاق یونسکو به 

صورت مجازی حضور یافتم.
او با اشــاره به اینکه بدون شک شهرها 
از مهم ترین مظاهر تمدنی در جهان کنونی 
هســتند، ادامــه داد: هر آنچــه از فرهنگ 
تمدن، هنــر و خلاقیت متصور اســت در 
بستر شهرها پدیدار می گردد و در حقیقت 
ظرفیت ها و قابلیت های هر شــهر بیانگر 
هویت مدنی و پیشــینه غنی آن سرزمین و 

فرهنگ آن است.
جمالی نژاد عنوان کرد: استان اصفهان 
با پیشینه غنی و برخورداری از میراث فاخر 
و ارزشمند فرهنگی، هنری، تاریخی، معنوی 
و گردشگری و کسب عنوان پر افتخار شهر 
خلاق جهان و شــهر جهانی صنایع دستی 
برای شهر اصفهان و نیز کسب عنوان شهر 
جهانی نســاجی برای شهر کاشــان و نیز 
وجــود بیش از ۲۲ هــزار جاذبه فرهنگی، 
تاریخی، گردشــگری و طبیعی در استان و 
۱۹۶ رشته از صنایع دستی و هنرهای سنتی 
از مجموع حدود ۳۰۰ رشته صنایع دستی 
در ایران و یک ســوم از رشته های شناخته 
شده صنایع دســتی جهان و وجود ۱۵ اثر 
جهانی ثبت شــده میراث ملموس منفرد 
و ۲ اثر میــراث ناملموس و نیز تعداد ۱۳۲ 
اثر از صنایع دستی و هنرهای سنتی دارای 
مهــر اصالت یونســکو و حضــور پیروان 
ادیان توحیدی در اصفهان به عنوان مرکز 
همزیستی مســالمت آمیز در جهان همه 
موارد فوق سبب گشته تا اصفهان را شهر 

خلاق جهان بنامند.
او افزود: اصفهان به عنوان شــهر موزه 
تاریخ ایران نمونه بارز و برجسته ای از هنر 
و خلاقیــت در معماری، صنایع دســتی و 
هنرهای سنتی با تکیه بر آموزه های دینی 
و تعالیم روحانی است.اســتاندار اصفهان 
خاطرنشــان کــرد: اندک تأمــل در میراث 
فرهنگی فاخر اصفهان ذهن بازدید کننده 
را بــه عمق نگاه بلند معمــار و هنرمند و 
خلوص نیت آنان در ارزشــمند نمودن اثر 
خلق شده با پرداختن به اندیشه های والای 
دینی و معنوی و رعایت الزامات شهری و 

تمدنی معطوف می دارد.
دکتر جمالی نژاد بیان کرد: صنایع خلاق 
در توســعه اجتماعی و اقتصادی مناطق 
گردشــگری به ویژه شبکه شهرهای خلاق 
یونسکو نظیر اصفهان می تواند اثری مهم 
و راهبردی داشته و به عنوان موتور محرک 
در نوآوری و رشــد اقتصادی در توســعه 
مناطق گردشــگری نقش آفرینی نماید. او 
تشریح کرد: صنایع خلاق با تلفیق خلاقیت، 
فرهنگ، علم و فناوری ارزش افزوده بالایی 
ایجــاد کرده و به توســعه پایــدار مناطق 
کمک شــایانی می کند، این رویکرد با ایجاد 
محصولات و خدماتی نوآورانه جاذبه های 
گردشــگری جدیدی را خلق و گردشگران 
بیشــتری در شــهرهای خلاق عضو شبکه 

جهانی یونسکو جذب می نماید.

مســعود تابش  رییس انجمن آب و فاضلاب ایران از برگزاری پنجمین کنگره 
علوم و مهندسی آب و فاضلاب خبرداد و گفت: این کنگره ششم تا هشتم آذر ماه 

سال جاری به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار خواهد شد.
او در توضیــح توالی زمانی  این کنگره فزود: کنگره علوم و مهندســی آب و 
فاضلاب ایران هر ۲ سال یک بار در یکی از دانشگاه های کشور با همکاری انجمن 
و حمایت شرکت آب و فاضلاب استان میزبان برگزار می شود، چنانکه چهار دوره 
این کنگره طی ســال های گذشته در دانشــگاه تهران، دانشگاه صنعتی اصفهان، 

دانشگاه شیراز و قم برگزار شد.
استاد دانشکده مهندسی عمران و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران و رییس 
انجمــن آب و فاضلاب ایران، هــدف از برگزاری کنگره را ایجــاد محیطی برای 
همکاری بیشتر صنعت آب و فاضلاب و اعضای کنگره با توجه به ظرفیت علمی 
آن دانســت و گفت: دانشگاهیان در این کنگره آخرین یافته های علمی در محیط 
دانشــگاهی را ارائه کرده و اصحاب صنعت آب و فاضلاب که زیرمجموعه های 
وزارت نیرو هســتند نیز تجربیات و پروژه هــای خود و خلاء های موجود را مطرح 
می کننــد؛ بــی تردید یک انتقال علــم و تجارب دو طرفه در ایــن کنگره صورت 

می گیرد.
فرونشست؛ کانون توجه کنگره

تابش گفت: در قالب هر کنگره طی ســال های گذشته یک سری نشست های 
تخصصی برگزار شــد و امسال با توجه به برگزاری این رویداد در اصفهان، تلاش 
کردیم که موضوع نشست مرتبط با این شهر و استان باشد؛ از این رو محور اصلی 
و ویژه نشست تخصصی پنجمین کنگره، فرونشست زمین و چالش های آن است.
او با بیان اینکه اصفهان به لحاظ گســترش دامنه فرونشست و شکاف ها در 
سطح کشور مورد توجه است، افزود: یکی از دلایل فرونشست زمین برداشت بی 
رویه از ســفره های آب زیر زمینی است که به دلیل بارگذاری های بیش از حد در 

این دیار رخ داده است.
رییس انجمن آب و فاضلاب ایران به اصطکاک شــبکه فاضلاب اصفهان به 
دلیل فرسودگی و حوادث فروریزش زمین اشاره کرد و گفت: دلایل مختلف وقوع 
این حوادث را در کنگره در یک نشست علمی بررسی و راهکارها را ارائه می کنیم 
و انتظار این اســت که مســؤولان استان اصفهان و دســتگاه های اجرایی در این 
نشســت حضور داشته باشند، از مطالب اســتفاده کرده و به یافتن راه حل ها نیز 

کمک کنند.
پای هوش مصنوعی به آب و فاضلاب باز می شود

اســتاد دانشــکده مهندســی عمران و عضو هیأت علمی دانشــگاه تهران، 
کاربــرد هوش مصنوعی در صنعت آب و فاضلاب را محور دومین نشســت این 
کنگره برشــمرد و افزود: سومین نشست نیز در رابطه با مدیریت لجن در تصفیه 

خانه های آب و فاضلاب است.
تابش خاطرنشان کرد: صنعت آب و فاضلاب کشور، لجن خروجی از تصفیه 
خانه ها را یا باید کامل به سمت فرآیند تولید برق از بیوگاز ببرند یا اگر نتوانند لجن 

تصفیه خانه ها یک معضل محیط زیستی است که مخاطراتی به همراه دارد.
حکمرانی آب به روزرسانی می خواهد 

رییس انجمن آب و فاضلاب کشــور با بیان اینکه بروز رســانی حکمرانی در 
بخش آب کشــور ضروری اســت، تصریح کرد: در حــوزه آب مهم ترین نکته این 
اســت که وزارتخانه های نیرو و کشاورزی و سازمان محیط زیست از نگاه بخشی 

بپرهیزند و در کنار هم مساله آب را جامع و کامل در حوزه کشور در نظر گیرند.
در ادامــه، رامتین معینی دانشــیار گروه مهندســی آب و عضو هیات علمی 
دانشــگاه اصفهان و دبیر علمی پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب 
ایران، رویکرد این کنگره را متفاوت از ســایر همایش ها دانســت و اظهار داشت: 
در کنگره علوم و مهندســی آب و فاضلاب ســه رکن دانشگاه، دستگاه اجرایی و 

انجمن در کنار یکدیگر قرار می گیرند.
ارســال بیش از ۳۰۰ مقاله به دبیرخانه پنجمین کنگره علوم و مهندســی آب و 

فاضلاب
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون بیش از ۳۰۰ مقاله علمی به دبیرخانه پنجمین 
کنگره علوم و مهندســی آب و فاضلاب ایران ارســال شده اســت که یک سوم 

این مقالات توسط ارگان های اجرایی، ادارات و شرکت های مختلف ارائه شدند.
دبیر علمی پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران با بیان اینکه 
در کنار ســه نشســت اصلی، کلینیک صنعت آب و فاضلاب را خواهیم داشت، 
افزود: در این کلینیک تلاش می شــود که بین فعالان صنعت آب و دانشــگاه در 
حوزه های آب و شبکه های فاضلاب، کیفیت منابع آب و استفاده مجدد از پساب 

ارتباط بیشتر و موثرتری برقرار شود.
معینی ادامــه داد: یکی از نقاط قوت این دوره از کنگــره برگزاری ۲۰ کارگاه 

کاربردی و متنوع خواهد بود.
دانشیار گروه مهندسی آب و عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان ابراز داشت: 
دغدغه ای که همواره در کشــور مطرح شــده این اســت که دانشگاه کار خود را 
می کند و دســتگاه اجرایی کار خود؛ امید است با برگزاری کنگره این سد شکسته 

شود و کار علمی و اجرایی را با هم پیش ببریم.
باید از ساختار تفکر جزیره ای خارج شد

همچنین شــروین جمشــیدی عضو هیات علمی دانشــکده عمران دانشگاه 
اصفهان و دبیر اجرایی پنجمین کنگره علوم و مهندســی آب و فاضلاب ایران با 
بیان اینکه در حکمرانی خوب، تفکر جزیره ای وجود ندارد، اظهار داشت: هدف از 
برگزاری کنگره ها خارج شدن از ساختار تفکر جزیره ای است و اینکه سازمان های 

موازی باید کاهش یابد.
وی خاطرنشــان کرد: همــه محورها، عنــوان ها ، کارگاه ها و نشســت های 
تخصصی پنجمین کنگره علوم و مهندســی آب و فاضــلاب برگرفته از نیازهای 
جامعه و ســازمان ها بوده است تا از ساختار تفکر جزیره ای فاصله بگیریم، نگاه 
کنگره تعاملی و پیرو شعار دانشــگاه اصفهان است که پایتخت فرهنگی تمدن 

ایرانی اسلامی را بیشتر بسازیم.
دبیر اجرایی پنجمین کنگره علوم و مهندســی آب و فاضلاب ایران افزود: یک 
ســال اخیر در پی تفاهم نامه دانشــگاه اصفهان و انجمــن آب و فاضلاب ایران، 
هفت جلسه سیاستگذاری برگزار شد و برخی سازمان ها از جمله مدیریت بحران 

استانداری و آبفای اصفهان حمایت کردند.

ماجراهای پادنا تا ماندگان

زاینده رود احیا می شود؟
خبر گزارش

فاطمه کازرونی: این روزها انتخاب اســتاندار برای مردم اصفهان 
به یک ماجرای بسیار حساس و اســترس برانگیز تبدیل شده بود 
چراکه اکنون »زاینــده رود« یک قدم تا احیا بیشــتر فاصله ندارد 
اما همچون همیشه ســنگ اندازی ها نیز در این مسیر کم نیست 
به ویژه اینکه یکی از روش های احیای این رودخانه دائمی فلات 
مرکزی ایــران یعنی طرح »ماندگان« هرروز بر صفحه نخســت 

رسانه های کشور تیتر می شود.
اما ماجــرای جنجال های رســانه ای دربــاره طــرح انتقال آب 
از »مانــدگان« و شــایعات دربــاره واگذاری حفاظــت از منطقه 
شکارممنوع »پادنا« چیست ؟ کارشناسان می گویند که این بار نیز 
همچون همیشــه اصفهان مظلوم واقع شده است شاید ازاین رو 
که نه مسوولان و نه مردم این استان، اهل دادوبیدادهای بیهوده 

و ربط دادن موضوعات بی ارتباط به یکدیگر نیستند.
چند ماه پیش درســت پس از رســانه ای شــدن امــکان احیای 
زاینــده رود با دو طــرح انتقال آب از ســد »مانــدگان« و دریای 
»عمان« که یکی تا آخر امسال به نتیجه می رسد و دیگری تا بهار 
ســال آینده،  بازهم  برخی برای جلوگیری از احیای این رودخانه 
دایمی دست به کار شدند، گویی عمدی در کار است تا تمدنی که 
بر مبنای حضور رودخانه دائمی زاینده رود شــکل گرفته است از 
میان بــرود، در غیر این صورت مگر می تــوان این همه فرهنگ و 
پیشینه تاریخی را به چشــم سر و با منظر دل دید و سکوت کرد، 

حتی اگر از اهالی این استان نباشی؟!
ســفری به کل کشــور کافی اســت تا عظمت این تمدن عظیم را 
درک کنیــم، جایی که هر فــردی از اهالی آن شــهر متوجه این 
موضوع می شود که از »نصف جهان« برای یک سفر چندروزه به 
شــهر دیگری آمده ای، با تعجب می گوید که این همه زمان برای 
مشاهده تمام آثار استانشان نیز لازم نیست و با تعجبی مضاعف 

می پرسد »تصور کرده اید اینجا اصفهان است؟!«
نیــز  در حقیقــت اســتان های مختلــف کشــور کــه برخــی 
خواهرخوانده هــای اصفهــان هســتند، دیدنی هــای بســیار از 
جاذبه های طبیعی و گردشگری دارد که در یک سفر دو یا حداکثر 
ســه روزه می توآن همه آن ها را مشاهده کرد اما سه روز نیز برای 
دیدن جاذبه های فقط شهر اصفهان کم است، بیهوده نیست که 
آن را »نصف جهان« نام نهاده اند و اگر بخواهیم شهرســتان های 
کل استان از کاشان و نطنز و اردستان تا سمیرم و خوانسار و نایین 
را نیز به این گنجینه گردشگری اضافه کنیم یک ماه نیز زمان برای 
دیدن این جاذبه ها کم اســت، اینجاســت که تازه درک می کنیم 
که چرا گردشــگران خارجی این شــهر را نصف جهان نامیده اند 
و برخی ســیاحان، نیمه دیگر ایــن نصف جهان را پنهان در دیگر 

شهرستان های استان اصفهان دانسته اند.
تمدن 14 هزارساله اصفهان در مسیر نابودی

حال این تمدن عظیم که برخی نشــانه ها در شهرستان »ورزنه« 
قدمــت آن را تا ۱4 هزار ســال نیز می رســاند، به دلیل خشــکی 
رودخانه دایمی زاینده رود به دست خود بشریت در حال نابودی 
اســت؛ و کدام مقصر را جز خودمان می توانیم جســتجو کنیم؛ 
جایی که بیش از ۹۰ درصد یک رودخانه را برای کاشــت درخت 
در منطقــه ای که از ازَل تاکنون درختی بر کوهســتان های آن به 
شــکل طبیعی رشد نکرده اســت خشــک کرده ایم و غافلیم از 

سرچشمه ای که با این روند خشک خواهد شد.
مسیر بازگشت از خطا بسیار سخت است، حق آبه های رودخانه 
طی ســال های گذشــته توســط وزارت نیرو بذل و بخشش شده 
است، ســفره های آب زیرزمینی به خشــکی کامل نزدیک شده، 
فرونشســت کل این تمدن عظیم را تهدید می کند اما هنوز برخی 
مســوولان محکم بر ســر جای خود نشســته اند و از پشت میز، 
قانون های کاغذی می نویســند و نظاره گر دود بی تدبیری خود در 
چشــم مردم نصف جهان و حتی کشــور هستند، شاید ازاین روی 
است که اجرای طرح ســد »کوهرنگ سه« و »بهشت آباد« برای 
جبران بدهی وزارت نیرو به اصفهان ســالی یک کلنگ می خورد 
اما رویِ ساخت وســاز و افتتاح را ده ها سال است به چشم ندیده 

است.
اینجاست که اصفهان مجبور می شود مسیر دیگری را دنبال کند 
که عده ای دنبال سهم خواهی و کارشکنی درباره آن نباشند یعنی 

انتقال آب درون استانی غافل از اینکه....
اســتان اصفهان در شهرستان های ســمیرم، دهاقان و خوانسار 
رودخانه و آب کم ندارد اما برخی روستاهای این مناطق با تانکر 
آب رســانی می شــوند!، پس حداقل کار این است که  از آب های 
درون استانی برای تامین آب شــرب همین مناطق استفاده کرد، 
طرحی که با توجه به شــرایط خــاص زاینده رود و بارگذاری های 
غیرمجاز کاملا منطقی است و تحقیق یک ساله بر روی این پروژه 
نیز نشــان می دهد مشــکلی خاصی در میان نیست؛ رودخانه ها 
در اصفهان اســت و نصف جهان خشــک است و همان مناطق 

نیز آب شرب ندارد.
هیاهو برای یک هیچ بزرگ!

اینجاست که همچون همیشــه نقدهای به اصطلاح دوستداران 

محیط زیســت آغاز می شــود و اول بخت خود را برای زیر سوال 
بــردن ماندگان بــا موضوع »پادنــا« می آزماینــد، طرحی که به 
شــکل اتفاقی هم زمان با ماندگان در حال اجرا اســت آن هم به 
درخواست خود مســوولان کهکیلویه و بویر احمد و تمام سعی 
منتقدان این اســت که این دو موضوع را به هم مرتبط و مردم را 
حساس کنند اما تحقیقی اندک نشان می دهد که این همه هیاهو 

برای یک هیچ و اشتباه بزرگ است!
محمد صالحی کارشــناس محیط زیســت دراین ارتباط به شرق 
می گویــد: اجرای طرح حفاظــت از منطقه »پادنــا« موضوعی 
کاملا مجــزا از »ماندگان« بود که برخــی منتقدان و به اصطلاح 
دوستداران محیط زیســت که اتفاقا هیچ گاه دلشان برای حوضه 
زاینــده رود و تخریب تــالاب گاوخونــی و از میــان رفتن تمدن 
اصفهان نتپیده است، سعی در مرتبط کردن این دو مورد داشتند 
و مردم منطقه را نیز حســاس کردند به نوعی که به دروغ عنوان 
شــد که قرار به بهانه حفاظت از پادنا و درواقع برای احداث سد 

ماندگان، مرزهای استانی جابه جا شود!
وی می افزاید: این در حالی اســت که درخواست حفاظت از این 
منطقه شــکارممنوع که بخش کوچکی از آن در کهکیلویه قرار 
دارد، توسط مســوولان خود این استان عنوان شده و دلیل آن نیز 
کمبود منابع و بُعد زیاد مســافت عنوان شده است، بر این اساس 
هر نــوع اظهارنظر درباره اعتراض بــه حفاظت از منطقه ای که 
بخــش اعظم آن در اســتان اصفهان قــرار دارد و دروغ بافی در 
مــورد تغییــر مرز تنها باهــدف ضربه زدن به انتقال آب از ســد 
ماندگان بوده اســت، درحالی که این ســد، رودخانه ماربُر و دیگر 
رودخانه هایــی که به ماربر می ریزند نیز در اســتان اصفهان قرار 
دارد.و امــا رییس مجمــع نمایندگان اصفهان نیــز دراین ارتباط 
اظهار کرد: حقیقت این اســت که از سال های دور دنای شمالی 
مورد کم توجهی بوده اســت و دلیل این امــر نیز به دلیل کمبود 
نیروی انســانی، فاصله زیاد استان کهکیلویه تا پادنا در اصفهان 
بوده اســت که امــکان نظارت صحیح را از این اســتان ســلب 
می کرد؛ طبیعی است که از اســاس واگذاری مدیریت بخشی از 
اســتان اصفهان به استانی دیگر )کهکیلویه( اشتباه بوده است و 
مردم شهرســتان سمیرم در استان اصفهان و منطقه پادنا نسبت 

به نگهداری از این منطقه اعتراض داشتند.
کمبود ظرفیت نیروی انسانی و منابع و مافیای شکار در دنا 

رییــس مجمع نماینــدگان اســتان اصفهان تاکید کــرد: برخی 
گونه هــای جانــوری که ســالیان اخیــر در این منطقــه به طور 
بی رحمانه ای کشــته شد که دســتمایه بیگانگان قرار گرفت؛ این 
منطقه فضایــی برای جولان شــکارچیان غیرقانونی شــده بود 
که گونه های گیاهی و جانوری از دســت مافیای شــکار آسایش 

نداشتند.
نامه های مکرر استان مجاور به اصفهان

وی گفت: در این مورد چندین مرتبه طی سال های ۹۶، ۹۷ و ۹۸ 
رئیس سازمان محیط زیست و دیگر مسوولان استان کهگیلویه و 
بویراحمد به مدیران ملی و مدیران اســتان اصفهان نامه نوشتند 
و درخواســت کردند که این منطقه را استان اصفهان محافظت 

کند و این نامه ها اکنون نیز موجود است.
نقد علی ادامه داد: پس از پیگیری های ســازمان محیط زیســت 
کشــور در راســتای حفظ گونه های گیاهی و جانوری منطقه در 
شورای عالی محیط زیست در اردیبهشت ماه سال جاری، مدیریت 
اســتان اصفهان نســبت به منطقه دنا به تصویب رسید که این 
امر در راســتای مدیریت محدوده جغرافیایی اســتان اصفهان و 
در چارچوب قانون بوده اســت گرچه بار جدیدی بر دوش استان 

اصفهان گذاشته شد.
وی بیان کرد: هیچ گونه تغییری در مرز دو اســتان ایجاد نشــده 
و تنهــا منطقه شــکارممنوع پادنــا واقع در خــاک اصفهان به 
منطقه حفاظت شده پادنا ارتقاء و مدیریت آن به استان اصفهان 

واگذارشده است.
نکته مهم اینجاست که جریانی که مشخص نیست با چه هدفی 
تلاش می کند از همه مسیرهای احیای زاینده رود جلوگیری کند، 
پــس از تبیین این موضوع که بخش اعظــم پادنا در حقیقت در 
اصفهان واقع شــده است و درخواست خود مسوولان کهکیلویه 
برای زیر نظر گرفتن منطقه، این بار مستقیما دست روی پروژه ای 
گذاشــتند که هم سابقه پژوهشی و هم به شکل رسمی در دوره 
رئیس جمهور شــهید به ثبت رســیده است یعنی مصوبه هیات 

دولت  برای اجرا را دارد.
در حقیقت ماندگان یا پروژه آب رســانی شــهید رییســی یکی از 
پروژه های کلیدی در زمینه تأمین آب برای اســتان اصفهان است 
که باهدف رفع بحران آب و مشــکلات زیســت محیطی در حال 
اجراســت و به گفته مرتضوی استاندار ســابق اصفهان مسیر و 
مبــدأ انتقــال آب به طور کامــل از درون اســتان اصفهان تأمین 
می شود.مرتضوی دراین ارتباط می گوید: طبق برآوردهای شرکت 
آب منطقه ای، میزان آبی که از اســتان خارج می شــود می تواند 
به اســتان برگردد، بر این اساس،عملیات بازگشایی و تعیین مسیر 

پروژه در اســفند ۱4۰۱ انجام شــد و پیش بینی می شــود که این 
عملیات تا پایان ۱4۰۳ به اتمام برسد.

مرتضــوی می گوید: در ســطح بین المللی پروژه های مشــابهی 
وجود دارد که به انتقال آب از منابع دوردســت به مناطق کم آب 
پرداخته اند؛ پروژه آب رســانی شــهید رئییســی به ویژه در بخش 
کشاورزی و صنایع وابسته به آب، تأمین منابع آب پایدار می تواند 
بــه افزایش تولید، کاهش هزینه های تولیــد و بهبود درآمدهای 

محلی منجر شود.
حفظ اکوسیستم های طبیعی و کاهش آسیب های زیست محیطی
مرتضوی می گویــد: برخلاف جنجال های انجام شــده تحقیقات 
نشــان می دهد پروژه آب رسانی شــهید رئیســی با تأمین منابع 
آب پایــدار و اجــرای طرح هــای حفاظتی، می توانــد به حفظ 
اکوسیســتم های طبیعی و کاهش آســیب های زیســت محیطی 

ناشی از استفاده نادرست از منابع آب کمک کند.
و اما حشــمت الله انتخابی نیــز دراین ارتباط به شــرق می گوید: 
رودخانه های ســمیرم، برخی به ونک در خود شهرستان می رود 
و ازآنجــا به کارون می ریــزد و رودخانه های پایین دســت نیز به 
رودخانــه ماربُر می ریزد کــه اصلا هیچ کدام ارتباطی با اســتان 
کهکیلویه ندارد.وی با اشاره به این فریب رسانه ای که بیان شده با 
احداث ســد ماندگان کارون می خشکد، تاکید می کند: توجه کنید 
که رودخانه ســمیرم به ماربُر می ریزد و به رودخانه بِشــار که از 
کهکیلویه می آید می پیوندد، سپس رودخانه جنگ آباد از سمیرم 
به آن ها اضافه می شــود که مجموعه آن ها رودخانه خِرسان را 

تشکیل می دهد.
آیا »ماندگان« رودخانه »کارون« را خشک خواهد کرد؟!

این کارشــناس خبره محیط زیســت تصریح می کند: حال سوال 
این اســت که رودخانه خرسان که ۱۰ درصد آب رودخانه کارون 
را دارد چگونه قرار اســت موجب خشــک شدن رودخانه عظیم 
کارون شود، رودخانه ای که حتی ۹۰ درصد سهم آبه چهارمحال 

و بختیاری نیز از آن برداشته نمی شود؟
انتخابی با اشــاره به اینکه سد ماندگان حداکثر ۷۰ تا ۸۰ میلیون 
مترمکعب آب را می تواند نگه دارد، تصریح می کند: نکته جالب 
دیگر اینکه در بالادســت رودخانه »بشــار« ســدی به نام »تنگه 
ســرخ« در حال تاســیس اســت که ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب 
برای خوزستان و کهکیلویه و بویر احمد می برد اما هیچ جنجالی 
دراین ارتباط به پا نشده است، هیچ تجمع  یا گزارشی برعلیه این 

طرح نگاشته نشده است.
وی تاکیــد می کنــد: عجیب اســت که جناب آقــای درویش که 
این همه داد ســخن درباره مانــدگان می دهد، هیچ یادداشــتی 

دراین ارتباط ننگاشته است تا هشدار دهد که دنا درخطر است.
این کارشــناس خبره محیط زیســت بــا تاکید بر اینکــه مدیریت 
پارک ملی دنا همچنان با کهکیلویه و بویر احمد اســت، توضیح 
می دهد: دو منطقه شــکارممنوع در این بخش وجود دارد که به 
دلیل حفاظت خوب اصفهان به منطقه حفاظت شده پادنا ارتقا 
یافته و درنتیجه بخشــی از دیگر منطقه حفاظت شــده نیز به آن 

الحاق یافته و به سپر حفاظتی تبدیل شده است.
سد ماندگان و حفاظت از نفوذ

سد ماندگان نه تنها خطری برای پارک ملی دنا ندارد بلکه از نفوذ 
به این منطقه حفاظت شده محیط زیستی جلوگیری و بهترین سپر 
برای حفاظت از آن اســت، من نمی دانم چرا این همه دشــمنی 
با زاینده رود ما می شــود، این ها همه هیاهوی بسیار برای مقابله 

بازنده شدن زاینده رود است!
همــان افرادی که ســهم آبه یک اســتان پهناور کــه ۹۷ درصد 
حوضــه زاینده رود به آن ها تعلق دارد را به ســه درصد ســهم 
بخشــیده اند، اکنون نیز با جنجال بیهوده رســانه ای و ربط دادن 
پادنــا و ماندگان که یکی کامل در اســتان اصفهان اســت و ۹۷ 
درصد دیگری در این اســتان قــرار دارد، می خواهند مانع احیای 
زاینده رود شــوند، سردســته آن ها نیز فردی اســت که مشــاور 
محیط زیســت بوده است اما رسانه به یاد ندارد که یک بار  از حق 

زاینده رود و مردم اصفهان دفاع کرده باشد.
ایــن فــرد در دفــاع از پروژه هــای غیرقانونــی، انتقــال آب و 
بارگذاری هــای بیهوده بــر این منطقه و حتی احداث ســد تنگه 
سرخ در خود استان کهکیلویه و بویر احمد را اشتباه نمی داند اما 
مدام دم از اشــتباه بودن انتقال آب از عمان و ماندگان می زند و 
به حق اشــاره نمی کند که چرا ۹۷ درصد مردم حوضه زاینده رود 
بایــد از آب محروم باشــند؛ چرا باید از تن نحیــف زاینده رود آب 
به صدها متر بالاتر کشــند، چرا چاه های غیرقانونی متعدد حفر 
می شــود و چرا اســتان مجاور از ۹۷ درصد حق قانونی خود از 
شاخه کارون استفاده نمی کند به جای رودخانه ای که سه درصد 

از آن سهم دارد.
 تنها دفاع وی این اســت که این کارها به ضرر اصفهان اســت، 
آقــای درویش! مگر اصفهان ضرر و تاوانی بالاتر از فرونشســت 
و بیماری های ناشــی از آلودگی و ذرات سمی تالاب گاوخونی و 

روح افسرده مردمش دارد؟

رییس انجمن آب و فاضلاب ایران خبرداد:

دانشگاه اصفهان میزبان پنجمین کنگره علوم 
مهندسی آب و فاضلاب ایران می شود

www.sharghdaily.comاقتصادشهری۳
چهرشنبه

  9 آبان  1403
سال بیست و یکم      شماره 4962


